
KLICK seminaras Berlyne 

 

Šių metų, t. y. 2018 spalio mėnesį man buvo suteiktas šansas nukeliauti į Berlyną ir labiau pažinti 

žurnalistikos pasaulį Vokietijos sostinėje. Ten vyko dirbtuvės vokiečių kalba, kuriose gilinomės į žurnalistų 

darbą bei kasdienybę. Taip pat išmokome nuotraukų redagavimo bei „bloginimo“ pagrindų. 

 Į Berlyną vykau su savo bendraklase Vija Turulyte, taigi, turėjau lietuviškos kompanijos, tačiau taip pat 

daug bendravau ir su mokiniais iš kitų Europos šalių. Tai buvo nuostabi patirtis ir tikrai daug ko išmokau: 

susipažinau su žmonėmis iš kitų šalių, sužinojau daug naujų dalykų apie žurnalistiką, o svarbiausia - tikrai 

patobulinau savo vokiečių kalbos žinias. Projekte turėjome  daug veiklų vokiečių kalba, pavyzdžiui, 

dalyvavome miesto orientacinėse varžybose, bendravome su vokiečių mokiniais gimnazijoje, darėme daug 

pratimų, kurie padėjo vienas kitą geriau pažinti ir susidraugauti. Mūsų svarbiausia užduotis buvo rašto darbas 

vokiečių kalba, kurį reikėjo publikuoti Klick internetiniame puslapyje. Mano tema buvo tokia: turėjau paimi 

interviu iš Berlyno moksleivių, kurie nėra gimę Vokietijoje, o atvykę iš kitų šaliu. Buvo labai įdomu išgirsti jų 

patirtis po išvykimo iš savo tėvynės. Išgirdau daug įvairių minčių bei nuomonių iš savo interviu partnerių.  

Man visiškai neprailgo savaitė šiame projekte, paskutiniąją dieną buvo gaila palikti Berlyną ir savo 

naujus draugus. Susipažinti su kitais žmonėmis iš užsienio šalių buvo įdomi patirtis. Turėjau galimybe 

pabendrauti su visais projekto dalyviais: nuo mokinių iki profesionalių žurnalistų ar projekto vadovų. Norėčiau 

labai padėkoti Goethe‘s Institutui už šį projektą ir galimybę dalyvauti jame. 

Paulius Steponkus 

 





 


